57 *Quo pacto animus ad Eucharistiam sit præparandus.*

Primum itaque illam præparationem fideles adhibeant, ut discernant mensam à mensa, hanc sacram ab aliis profanis, cœlestem hunc panem à communi. Atque hoc fit cum certò credimus, præsens esse verum corpus, & sanguinem Domini, quem in cœlo Angeli adorant, ad cujus nutum columnæ cœli contremiscunt, & pavent, cujus gloria plenum est cœlum, & terra. Hoc nimirum est judicare corpus Domini, quod Apostolus admonuit: cujus tamen mysterii magnitudinem venerari potius oportet, quàm in disputationibus ejus veritatem curiosius perquirere.

Altera verò illa præparatio maxime necessaria est, ut unusquisque à seipso quærat, num pacem cum aliis habeat, num proximos verè, atque ex animo diligat. Inquit enim Matthæus: *Si ergo offers munus tuum ad altare, & ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid adversum te, relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius reconciliari fratri tuo, & tunc veniens offers munus tuum.*

Deinde conscientiam nostram scrutari diligenter debemus, ne fortè exitiali aliquo peccato contaminati simus, cujus pœnitere necesse sit, ut prius Contritionis, & Confessionis

medicamento illud eluatur. Definitum est enim à sancta Tridentina Synodo, nemini licere, quem peccati mortalís conscientia stimulet, si Sacerdotis facultas data sit, antequam se Sacramentali Confessione purgari, quantumvis sibi contritus esse videatur, sacram Eucharistiam accipere.

Præterea taciti cum animis nostris cogitemus, quàm indigni simus, quibus divinum hoc beneficium à Domino tribuatur. Quare illud Centurionis, de quo idem ipse Salvator testatus est, se non invenisse tantam fidem in Israel, ex animo dicendum est, *Domine non sum dignus, ut intres sub tectum meum*. Exquiramus etiã à nobis ipsis, an illud Petri usurpare nobis liceat, *Domine tu scis quia amo te*: Meminisse enim oportet, eum, qui sine veste nuptiali in convivio Domini accubuerat, in tenebrosam carcerem conjectum, sempiternis pœnis addictum fuisse.

58 *Etiã corporis aliqua ratio communicare volenti est suscipienda.*

Neque verò animi solum, sed etiã corporis præparatione opus est. Nam jejuni ad sacram mensam accedere debemus, ita ut saltem à dimidia antecedentis diei nocte usque ad illud temporis punctum, quo sacram Eucharistiam accipimus, nihil omnino comederimus, aut biberimus. Postulat etiã tanti sacramenti dignitas, ut qui matrimonio juncti sunt, aliquot dies à concubitu uxorum abstineant, Davidis exemplo admoniti, qui, cum panes Propositionis à Sacerdote accepturus esset, purum se, & pueros suos ab uxorum consuetudine tres ipsos dies professus est. Hæc fere sunt, quæ maximè observari à fidelibus oportet, ut se ad sacra mysteria utiliter accipienda antea parent. Reliqua enim, quæ hac in re providenda esse videntur, ad hæc ipsa capita facilè redigi poterunt.